Psalmus I quam multa documenta contineat, I, 18. Psalmus II an pars primi, an secundus dicendus sit, 31. Primus a Paulo appellatur, cur, 55. Psalmus XIV scribendus in corde, in memoria signandus, condendus in viscera, 77. Psalmus XV ex persona Domini intelligendus, 155. Psalmus XVII totus est ex persona Domini, 611. Psalmus XXXVII item totus ex persona Domini pro nobis dolentis portantisque peccata nostra, 261. Psalmus XL ex persona Domini omne passionis sacramentum eloquitur, 505. Psalmus LV omnis est de Christo, 95. Psalmi LV et LV ad eundem sunt referendi, 107, 117. Psalmi LV enarratio inter David et Christum hominem erit temperata, 128. Psalmus LVI est de Christo, 155. Psalmus LVII de David simul et de Christo tractatur, 144. Psalmus LIX non consonat historiæ titulo prænotatæ, 152. Res gestas præ se fert, non ut ob eas res scriptus esse, sed ut quo tempore scriptus sit noscatur, 155 et seq. Psalmus LXIV congregationem gentium, quæ Dominum laudaturæ sunt, nuntiat, 184. Psalmus LXV est ex Prophetarum persona, 195. In Psalmus LXVI omnis sermo vel Prophetarum vel Apostolorum est, Christum aut venisse aut venturum prædicantium, 208. Psalmus LXVII totus ex veteris ac novæ legis sacramentis est contextus, 214. Psalmus LXVIII est de Christo, 242. In eo est facta a Christo rememoratio in impios ultionis, et retributionis in sanctos. 261

Psalmi XVII doctrina quid contineat, I, 577. Scopus, 531. Tradit elementa vitæ piæ, 272. Omnia vivendi, credendi et placendi Deo præcepta continet, 274. Perfectum virum secundum evangelicam doctrinam consummat, 10. Perfectum Legis et Prophetarum et Evangelicorum virum propheta in eo conformat vel ex sua vel ex alterius quem instituit persona. 555, 556

Psalmum cxx quidam ad Christum referendum putant, I, 426. Psalmum cxxi intelligi qui oculum anhelat, 452.

In Psalmo cxxv gratulatio est animæ ex captivitate vitiorum in libertatem cognitionis Dei redemptis, I, 458. Psalmus cxxvi eas spes omnes prænuntiat, in quas se sanctorum fides extendit, 466. Ejus auctor Salomon, 466. Psalmus cxxvii ad patientiam nos instituit, 483.

Psalmus cxxx universalitatem hanc ex Dei bonitate profectam docet, I, 511. Psalmus cxlxi ad personam Domini et ad sanctificationem Ecclesiæ referendus, 507. Cognitionem filii Dei et sacramentum assumptæ ab eo carnis nos edocet, 500. In Psalmo cxxxiii an aliquid additum, 523. Psalmus cxxxiv per corporalia gesta sensum prodit altiorum, 523. Psalmus cxxxv Babylonia captivitate potest convenire, 518. Eo tamen potius captivitas spiritalis tractatur, 519. Apud quosdam Jeremiæ titulo inscribitur, 518, quo caret apud LXX, 518. Psalmus cxxxviii totus est ex persona Christi, 563, 564, 569. Psalmus cxxxix est oratio aut David, aut fidelium, aut potius Christi non seclusis fidelibus, 584.

Psalmus cxli est de Christo in David adumbrato, I, 600. Psalmus cxlii est ex persona Prophetæ intelligentis se in peccati corpore, 605. In eo ad Christum referenda quæcumque sub Prophetæ nomine dicuntur, 605. Psalmus cxliii est de Christo, 611. Psalmus cxliiv Christus nomine David laudatur, 620. In Psalmo cxlvi versus adjectus, 658. Psalmus cxlvii est æternæ Jerusalem propheta, 640, 645. Psalmus cxlviii est gratulatio ædificatæ Jerusalem celestis, 643.

Psalmi semper et ubique cantandi, I, 321. Psalmographus Christum videre expectat, 93. Christianus est, 93. Psalmorum liber apud Grecos ex Hebræo emendatus, 525. Psalmi lecto ante habitum de eo Tractatum, 64, 69.

Psalterii figura, et quid adumbret, I, 6. Psalterium decachordum, 618. Psalterium liber legis, 187.

Pseudopropheta vulpes, I, 702.

PROLEPTICUS, I, 384. Auctor fuit legis ex Hebræo in Græcum transferendæ, 7, 51.

Publicani, I, 707.

Pudicilia gloriosum ac nitens sordenti carni lumen invehit, I, 378.

Puer doctrinæ Dei ac præceptis timoris a teneris assuefaciendus, I, 285. Puerorum indoles qui fidelibus imitanda, 757. Puerorum sunt Angeli, 738.

Pugna. Pii sæpe et a teneris impugnantur, I, 485.

Pugnæ hujus auctores ac ministri, 484. Certamen legitimum, 485. Pugnantes nos adversus nequitias spirituales Angeli juvant, et misericordia Dei protegit, 200.

PULLENTIUS lector, II, 706.

Pullorum duplex generatio, I, 787.

Punit Deus, ut sanet, I, 284 et seq.

Pupillus, qui patrem sibi diabolum abjuravit, I, 632.

Purgandi sumus igne judicii, I, 291, 294.

Puritas perfecta baptismo non redditur, I, 291.

Purpura perangusta vestis, II, 527.

Puteo infernæ mortis sedes significatur, I, 250. Puteus vitæ et puteus interitus, 126.

Q.

Quadragenarius numerus, I, 677.

Quærendi Dei ea causa est, quod Christus sit exauditus, I, 257. Quærentium Deum merces, 263.

Quæstiones captiosæ adversus fidei doctrinam non sunt audiendæ, II, 418. Quæstiones multæ per fidem expelluntur, 360. Non per difficiles nos Deus ad beatam vitam quæstiones vocat, 371. Quæstionum difficultium morosæ absolutiones lectoribus graves sunt, 282.

Quæstor, II, 597, 600.

Quies Patris in Filio creatore, I, 269. Quies Dei Christi, 269. Quies Domini Jesu Christi in invisibilibus rebus creatis æternitate præditis, 269. Quies justorum in Christo, adeoque in Dei requie, 269. In hac requiem aditus quomodo omnibus et qua conditione pateat, 270. Quies æterna, 71. Quies inops, vitæ quoddam exilium, II, 1.

QUINARIUS, II, 663.

Quindecim gradus ad sancta sanctorum, I, 11. Quindecim graduum Cantica, 11.

Quinquagenaria trina psalmorem quid adumbret, I, 8.

Quinquagesimæ post Pascha religio, I, 8.

Quinquagesimi numeri mysterium, I, 7.

QUINTIANUS, II, 665. A synodo Sardicensi condemnatur, 628.

QUIRUS a Mareota, II, 666.

QUIRUS a Phil, II, 666.

QUIS. Ubi dicitur, quis? ibi aut rarus significatur, aut nullus, I, 148.

Quotidie æternitatem sonat, I, 228.

R.

Racha vacuitatis et probrium, I, 60.

RACHEL in Genesi typum gessit Ecclesiæ, I, 62.

Rapiuntur quæ contra naturam sunt desiderata, I, 25.

Ratione animus tanquam certissimo dace nititur, I, 20.

Rationem sequi debet voluntas, non præire, II, 517. Rationem in quam multis deficiat, 49, 52, 60 et seq. Non est audienda adversus Dei testimonium, I, 60.

Ravennensis, II, 62.

Reconciliari cito debemus cum adversariis, I, 60.

Redemptio nostra Filius, I, 495. Redemit universos, 496. Qualis sit hæc redemptio, 507.

Regeneratio quid, I, 706. Regenerationis effectus, 707.

Remanente concupiscentiæ Inca, 719. Regenerationis incipimus ut Dei simus, II, 147. Regeneratus, est deus naturæ particeps, 14. Regenerati ingenii sensus, 14.

Regenerationis æternæ tenus ac beatitudo, I, 117.

Regni Israel casus deuntur, I, 729. Regna in terra a Domino deleta, 54 et seq.

Regnum Christi, I, 510. Non latet, 516. Nos sancti, 618; II, 598. An Christi bonitati conveniat virga ferruginea, I, 51. Sancti hic egentes, postea in regno deum abundabunt, 445. Regni Christi nullus est finis, II, 59.

Regnum Dei et regnum Christi, I, 62. Regnum Christi ante resurrectionem, 163. In celestis Jerusalem tenus reservatum, 8. Ex quo in regnum Dei patris pervenit, 351. Regni æterni particeps reservat Dominus, 621. Regnum Domini ad regnum Dei patris ascendimus, 621 et seq. Proximum regno Patris, cum Filii erimus in regno, 628. Regni dominici tempora, 466. Beatitudo, 466. Regnum Domini in pace et unanimitate sanctorum est, 607. Nuncupatur Jerusalem ut civitas pacis, 640. Consummatur resurrectione per conformitatem gloriæ Dei, 640. Per conformitatem corporis Dei, in quo se ante spectat Sion nominatur, 640.

Regnum Deo traditur Dominus, non regni potestatem est cariturus, I, 648. Regni traditio, nostra proventus, 648. Ei non perit, postquam illud tradiderit Patri, 648. Postquam Christus tradidit nos, Patri conregnat in regno, 62. Regnum Dei per generationem legis et per generationem fidei frequentabitur, 635. Nunc non omnia deservimus, 351. Regnum Dei in Apostolos Christo medius transfusum, 750. Regni Dei possessio, id est, paradysus, 750.

Regnum Dei patris consummata in nos celestis gloriæ, I, 8. Regnum æternum est, quo sanctis conregnantibus regnabit, 72.

Regnum cælorum ipse Christus est, I, 751. Regnum celeste per misericordiam Dei nobis præparatur, 751.

Regni celestis spes, inchoatio, et perfectio in CXLVII et CXLVIII tractantur, 645. Regni beatitudinis quomodo hic crepta post consummanda, 641. Regnum celeste quibus gradibus compleatur, 641.

Regni cælorum tempus, I, 453. Sedes, 647. Felicitas, 612. Hujus desiderio vitæ hujus prolixitatem luxuriosiores sancti, 422. Regnum cælorum sola verborum gloria non obtinent, 697. Qui rapiunt illud gentes Judææ, 697. Regnum celeste consensum super nivem dealbatum, 697.

Religionis opus officium est obedientiæ, II, 11.

Reliquiæ. Sanctus ubique beatorum Martyrum sanguis exceptus est, et veneranda ossa quotidie testimonio sunt, II, 367. V. Sepulcra.

Rememorationis peccato de quibus fiat, I, 11.

Remunantium sæculo Deus est portio, I, 11.

Repello. Deus non repellit quemquam a mandatis suis obnitentem aut negligentem, I, 284 et seq.

Repetere semel dicta interduum necesse est, II, 11.

Requies et habitationis distantia, I, 70. Requies Domini in sanctis, 515. Requies æterna, in quam justus per angelos deducitur, 11.

Requirendum aliquando in margine litteræ r notandum quid sibi velit, II, 660, 661.

Res naturæ non idem est quod natura, II, 229. Res nomina sunt ego et Pater, 11.

Responsionum ratio ex interrogationum causis perciscatur, II, 11.

Restitutio Carthaginis legatis Arimæ auctor est a fide tuenda deficient, II, 11.

Resurrectionis virtus est baptismi regeneratio, II, 11.

In paralytici curatione figuratur, I, 11.

Resurrectionis suæ dominus fuit Christus, I, 151.

surrexisset per se a mortuis non potuit nisi Dei natura, 184. Resurrectionis Christi tempus, I, 810. Cur in ejus index Angelus, 810. Cur mulierculæ primum consciæ, 810.

Resurrectio eorum quorum corpora post Christi passionem Jerosolymis visa sunt, qualis fuerit, I, 45, *ib. not.*
 Resurrectionis nostrae spem in Christo resurgente speculari, I, 239. Resurgentes nos ex mortuis in Christo resurgente contuemur, 217. Qui vitam nobis ex mortuis in se resurgente quassavit, 217. Coexcitatur a Deo in Christo, II, 11. Resurrectionem nostram in resurrectione nostri in Christo corporis speculari, I, 453. Resurrectio corporalis et spiritualis, 54
 Resurrectionis praedicationi contradicunt infideles, I, 444. Cur illam desperent, 172. Resurrectionis incerta fides voluptatum amorem parit, 691. Resurrectionis fidem nullam futuram flevit Jesus Lazarum a mortuis excitans, 248. Resurrectionis possibilitas, 87. Resurrectio carnis ei non est difficilis, cui prima inchoatio fuit facilis, 181. Resurrectionis sperandae fides in lege continetur, 783, 782. Ut decreta doceretur, Moyses cum Christo transfigurato visus est, 753
 Resurrectio erit omnium, sed non omnium erit gloriosa, I, 238, 470. Quorum erit gloriosa, 239, 470. Resurgit omnis caro, sed non omnis demutabitur, 251. Resurrectio sine demutatione, salus in nihilum, 150 et seq. Haec peccatoribus meruit Christi mors, *ibid.* Ad poenitentiam illis est constituta, 150. Resurrectione demutabuntur tantum qui cum Christo per fidem et commortui sunt et resurgent, 125
 Resurrectio impiorum qualis erit, I, 27, 104, 487. Resurgunt terreni et in dedecore corpore, 517. Resurgunt ad ignem aeternum, 694. Resurrectio eorum aquae decurrenti ac ceras liquefactae comparata, 140. Corpora ipsis spinas producent, 141
 Resurrectio justorum non ambigenda, I, 694. Qualis erit, *ibid.* Resurrectio gloriosa, nuptiae, 794. Qui primo progressu ad resurrectionem praeparantur, 794. Resurrectionis tempus, 471. Resurrectionis gloria et tempore caeteros antehunt Apostoli, 775. Resurrectio misericordiae Dei munus est, 174, 238. Resurrectionis tempus matutina misericordia, 607
 Resurgit idem corpus, I, 54, 151. Demutatio potius quam creatio novum erit, 152. In quo sita sit illa demutatio, 151, 152. Resurrectio vocatur spiritualis nativitas generatio ex mortuis, 163. Corporum post resurrectionem spiritualis et aeterna natura penitus significatur, 575. In resurrectione corporum substantia non abolabitur, sed gravitas terrena, 717, *ib. not.* Salvi ex solido futuri sumus, 717. Resurrectione glorificati corporis solida erit et indemnabilis natura, 451. Corpora in formam soliditatemque membrorum coguntur, 258. Corruptio naturae imbecillius naturae caelestis incorruptione mutabitur, *ibid.* Peccatum, mors, corruptio a vita et immortalitate devorata erunt et exhausta, 260
 In quam formam resurrecturae sint foeminae, I, 781. Corpora in statura viri perfecti suscitanda, 695. Habitus futuri opinionem liberam permisit Deus, 695. Inutile est quæerere, quæ tum species corporum, quæ alimonia sit futura, 691, 692. De resurrectionis conditionibus nihil Scripturis prophetalibus contineri, publica opinio est, 781. Quæ beatitudo resurrectionem excipiat, 163. Resurrectione donati nullius regent ad corporis animæque substantiam, 641
 Revelationis Dei commendatio, II, 590
 Rex et iudex unde differant, I, 57. Rex sanctus, II, 599. Regum potestas a Deo per Jesum Christum, 688. Regi reverentia potissima est deferenda, 620. Regum præcepta cum honore et religione releguntur et audiuntur, I, 64. Ad regum egressus quanto studio curratur, 525. Preces pro salute regis, II, 689. Mysteriorum sollicitudo pro incolumitate regis, 516
 Regum est libertati subditorum excubare, II, 535. Regibus ple se adulari quidam frustra putant, I, 102. Regibus in nos plus non est potestas quam latroni, februi, etc., 102. Regibus iniqua presentibus famulari quam indignum, 75. Regis iudicium episcopalibus arbitris non æquanimiter admitti, II, 620. Reges terræ diabolo in regnum deputati, I, 55, *ib. not.* Reges sibi deos antiquitas finxit, 631
 Regum nomine indicantur daemones, I, 725. Reges terræ sancti frequenter nuncupantur, 318. Reges sunt, qui carni non serviunt, 543. Qui corporis sui dominantur, 559. Qui non sunt servi peccati, 163. Qui sunt colari deus Christi, 165. Reges, regni Dei consortes, 618. Quomodo salus eorum in Christi salute, 618. *V. Indicem Glossar.*
 Rhamaus, I, 142
 Rho, II, 685
 Roma, II, 668. Constantius usque ad Romam bellum suum vertit, 571
 Romani regis bellum, I, 259. Edicta adversus Judæos, 117, 151. In Romani imperii sede specialiter evangelica

doctrina consistit, I, 11. In Romani imperii negotiis quies carpitur, II, 620
 ROMANI, au. 347, damnant Photini hæresim, II, 637, *ib. not.*
 ROMANUM concilium sub Novato et Sabello et Valentino hæreticis, II, 662. Romana anni 141 synodus, 629
 Romana sedes. Optimum est ut ad caput, id est ad Petri apostoli sedem de singulis quibusque provinciis Domini referant sacerdotes, II, 629. Romanorum episcoporum, ex quibus plures martyres exultant, successio, 675. Liberius testatur se, more majorum, episcopatum urbis Romæ nihil addi, nihil minui possum esse, 675. Nec sua, sed apostolica statuta se tueri, I, 673. Urbis Romæ episcopum damnare gaudent Potamius et Epictetus, II, 670. Sardinensis synodus Julium rogat, ut per ipsum Italia, Sicilia et Sardinia synodi acta addiscant, 650. Romanæ Ecclesiae legati an. 349 intersunt concilio Mediolan. II, 684
 Romanæ Ecclesiae presbyterium, II, 540
 Romani clerici, II, 700
 ROMULUS, I, 521
 Ros benedictionis nota, I, 521
 RUFIANUS, II, 706

S

Sabbata Sabbatorum, I, 8
 Sabbatum perfectum, et quæ ante illud paranda, I, 270. Sabbato et quies Dei est, et hominum otium, 265. Judæi hanc diem ad quoddam testimonium dignationis in se Dei honorant, 266. Sabbato Deus operatur, 269
 SABELLII, II, 176, 242, 662, 704. Ejus doctrina, I, 221; II, 12, *ib. not.*, 27, 178, 524. Sabellii opinio impia, 104. Sabellii et Arii pugna, 179 et seq. Deum verum in corpore operatum scit, sed Filium ante sæcula subsistentem ignorat, 16. Eundem divisit in Virgine, 139. Sabellius unionem dividit, 80, 155. Sabello Pater et Filius unum sunt ex geminatis nominibus unionis, 524. Sabellii secta, 649, 680. Dicitur hæresis unionis, 476. Sabellius hæresim suam unde defendat, 548. Scripturæ loca ei contraria, 59. Error illius confutatur, 178, 206
 SABBANUS, II, 665
 Saccus habitus est luctus, I, 248
 Sacerdotes, Ecclesiae oculi, I, 578. Petri et Pauli successor, II, 634. Ecclesiae patres et ambigiosi inter Deum plerumque legati, *ibid.* Ad ministerii sanctificationem Spiritu sancto irrigati, I, 222. Divinæ justificationis ministeria, 281. Ingenti periculo negotii sæculi occupantur, 578. Constantius sacerdotibus osculo excipit, convivio dignatur, et benedictioni eorum caput submitit, II, 569. Sacerdotes de altario protracti non leviori impietate, quam qua Judæi in Christum et prophetas peccarunt, 570, *ib. not.*
 Sacramenta novæ gratiæ vetus homo non capit, I, 708. Sacramenta baptismi et Spiritus, 688. Sacramentum, seu sacramenta aquæ et ignis, 682, *ib. not.* Sacramentum sancti cibi, 707. Sacramentum carnis et sanguinis Christi, II, 225. Sacramentorum mysterium, 224. Sacramentorum natura, 218. Sacramenta salutis nostræ projecta, 654. *Vide infra Indicem Glossarum.*
 Sacrificia legis necessaria erant, non voluntaria, I, 114, 367, *not.* Sacrificium Christi quanto illis præstantius, 114. Sacrificium gratiæ et laudis prælatum et sacrificiis legis, 257. Sacrificia novæ legis vivæ intelligentisque hostiæ laudibus periciuntur, 174. Hæc David veteribus ut magis expectata deposcit, non vetera quasi abominanda condemnat, 175. Sacrificium vespertinum quid, 593, 594
 Sacrificiorum mensa in nova lege, I, 235. Sacrificium a sanctis sacerdotibus confectum, II, 635. Sacrificii opus sine presbytero esse non potuit, 635
 Sæculum, prout intra tempus continetur, I, 548
 Sæculum sæculi, I, 622
 Sæculum, vanitas, I, 615. Sæculum, forum, 766. Marc, 188. Marc agitato et incolatus diaboli, 85. Egypto præferatur, 554. Ignorantione voluptatum suarum nesciendum est, 525
 Sæculi relinquendi pulcherrimum ac maxime utile præceptum, I, 763. Sæculo renuntiantibus ad diurnam alimoniam collationes ab apostolis institutæ, 101. Sæculum relinquendum merces, 524. Qui sæculo renuntiauit, avis effectus est, 369. In sæculo nihil habens, eidem nihil debet, 780. Sæculum quam perniciosum his qui ei renuntiarint, 568. Sæculi rem famulatus Dei non sine sæculi ipsius vitis assequitur, 764
 Sagittæ, doctrinæ prophetiæ et apostolice, I, 475. Sagitta, Dominus, 475. Sagittæ mortiferæ et ultroicæ, 475. Sagitta potens, verbum Dei, 420. Carnis cruciatus, 420. Christus, 421. Sagittæ iniqui in poenam, dilectis Dei ad innocentiam, 421. Sagittæ adversus daemones emisse, fidelium verba, 616

- Salis natura et usus, I, 682. Qui conveniat in apostolos. 682
- Salinarum* vallis. I, 155, 154
- Salix quid, I, 550. Sanctos significat, 550. Ex ejus etiam ramis justum est in festa Scenopegiorum tabernacula effici. 550
- SALOMON propheta magnus, et merito dilectæ sapientiæ Deo carus. I, 603. Veniam nactus est, 99, *ib. not.* Auctor est psalmi CXXVI, 466. An hunc ediderit, cum ædificatione templi et civitatis studeret, 466. Salomoni apud Latinos adscribitur Ecclesiasticus, 594. Salomonis Ecclesiasticus liber, 700. Eidem attribuitur Sapientia. 480
- Salonæ.* II, 647
- Salvatoris necessitas, et qualis debeat esse, I, 65 et seq.
- Salvificari Christum in Dei nomine, quid. I, 109
- Salus Christi quomodo salus nostra, I, 618. Salus nulla sine Christo, II, 13. Salvare credentes Christi proprium est, I, 675. Salvandorum Deus est Christus, 228. Salvamur, cessante lege, in Dei bonitate, 727. Salvamur omnes gratia, II, 98. Salus nostra bonitatis et misericordiæ Dei munus, I, 514. Universis in misericordiæ indulgentia reservatur, 707. Salus animæ et corpori a Deo data est, qua conditio. 172
- Salutis nostræ causæ, I, 766. Brevis et expedita ad salutem via, fides, II, 570. Salus principaliter in fide catholica consistit, II, 703. Salutem filies a Deo sperat, I, 315. Spei doctrina est, ut Deus oratus et miseretur et salvet, 315. Salus desperata infrenis audacis est, II, 196. Salus nostra a Deo speranda. I, 160
- Salus ea vera, quæ ex resurrectione speratur, I, 250. Salutis stipendium, custodire Dei mandata, 398. Salutem omnem et spem locantes in Christo, mores debemus emendare, 672. Salus est eorum, qui et timebunt, et precabuntur, et diligunt, 629. Salus quo ordine postulanda, 398. Quam temere velut debitum et promissis precibus postulatur, 398. Salus in nihilum, resurrectio sine denudatione, 150. Peccatoribus ad poenæ sensum est constituta, 150. Hanc morte sua Christus eis meruit. *Ibid.*
- Salutaris non fuit Lex, sed Jesus. I, 104
- Salutaris nomine Christus gentibus promissus, I, 66.
- Salutaris, Jesus, 169, 209. Datus est Israel fideli, non carnali. 104
- Salutatio cum pacis affectu, ut pax potius dicta, quam data sit. I, 713
- Sannaria* Sichima est, I, 157. Joseph a Jacob deputata est, *ibid.* Toto legis tempore in impietate mansit, *ibid.* Evangelium ex parte suscepit, *ibid.* Vaccas adoravit, *ibid.*, 256. Montem ad adorandum Deum per legis transgressionem elegit. II, 45
- SAMARITÆ qui. I, 771
- Samaritanæ traditiones. II, 45
- SAMUEL ex nomine a Moysæ prædictus, I, 3. Moysi coæquatus est ex merito sanctitatis. I, 4
- SAMOSATENA synodus. II, 514
- Sanctitas Dei. I, 625 et seq.
- Sanctificatio Christi. II, 195
- Sanctus, Christus. I, 156, 227
- Sancti a peccatis mundati sunt Christi fratres, spirituales domus, et regale genus, I, 80. Sunt mundi istius lumen, 351. Frequenter nuncupantur terræ reges, 318. Quomodo sunt iudices terræ, 37. Sunt cœlis, 530, *ib. not.*, 711. Sanctus quisque pro parte Jerusalem est, 555. Sancto cuique Dei nomen est destinatum, II, 596. Sanctitatem mutantur loca ex sanctis qui ea habitant, I, 715. Sanctis rebus male præjudicatur, si quia non sanctæ a quibusdam habeantur, esse non debent, II, 512. Sancti cur afflicti. I, 502
- Sanctus consummate quis, I, 345. Sanctorum hæreditas, 162. Privilegia post hanc vitam, 651 et s. q. Sanctorum requies sita est in consortio Christi et angelorum, 271. Sanctorum animi iter Christi in cœlum redeuntis præsent, 223, *ib. not.* Sancti nobis consulunt, 434. Sanctorum meritis quando non juvandi sumus, quando juvandi. 793, *ib. not.*
- Sanctum Del. II, 569
- Sancta sanctorum, I, 15. Gradibus conscendebant sacerdotes. 41
- Sancta sanctorum adierunt tribuni. II, 571
- Sanguis Martyrum ubique exceptus. II, 567
- Sanguinum viri, sanguinum rei, I, 142. Sanguinum viri sunt, qui sanguinem alienos optant, 145. Sanguinum viros non solum admissa cædes, sed et cogitata consummat, 145. In sanguine peccatoris manus lavat, qui a reatu sanguinis se continet. 142
- Sapientes stultitiæ suæ præsumptione, non prudentiæ causis, I, 725. Sapientes mundi in divinis Scripturis cæci, II, 512. Sapientia et stulta sapientia. 103 et seq.
- Sapientia ex natura, et non tantum ex efficientiis, Christus est, I, 721. Sapientiæ, quæ ex concessione heretico- rum Christus, Patri adfuit orbem condeati, II, 46. Quotidianum illius opus. 454
- De sapientia ante sæcula subsistente testimonium, II, 428. Cur Sapientia creatam se dixerit, 470 et seq. Sapientiæ domus anima. 481
- Sapientia, internæ potestatis aut sensus efficax motus, II, 185. Sapientia iustorum uxor, I, 480. Innocentiæ mater, 482. Filii ejus, opera fidelia, 481. Sapientiæ opera quæ, 725. Sapientiæ usus in usu scientiæ perfectus est, 274. Sapientia sit simplex, et sapiens simplicitas, II, 474. Sapientiæ veræ est, ea interdum sapere quæ uolitis, 214. Sapientia voluntatis, 214. Sapientiæ sermo principale Spiritus donum, 238. Sapientia falsa, 66. Qui fit stultitia invidis, 67. Sapientiæ nihil in se habet impietas. 130
- Sapientiæ liber Salomoni tribuitur. I, 160
- SARACENI. I, 425
- SARDICENSIS (vel ut in mss. constanter, Serdicensis) concilii convocandi nullam causam fuisse contendunt Orientales, II, 661. Ejus initia, 655. Tria in hac synodo fuerunt tractanda, 650. Quot episcopi Sardicam ab Oriente venerit, 656. Quam synodo optionem proposuerint, 657. Ad synodum non semel neque iterum, sed frequenter vocati sunt, 625. Qui auctores fuerint, ut sanctum concilium non intraret, 627. Sardicæ gravem a schismatis auctoribus factam injuriam. 62
- Sardicensis synodi sententia, II, 627. Epistola ad universas Ecclesias, 621. Altera ad Julium, 629. Sardicensis synodus ad imperatores scriptis, 650. Memoratur ejus oratio ad Constantium, 647. Sardicensi synodo subscribunt episcopi unus de sexaginta, 653. Ejas acta irrita facere conatur Orientales, 640. Sardicensi synodo non recessis, iure Ariarum conatus, 670. Sardicensis synodi veritatem Valentis et Ursacii litteræ continent. 65
- Pseudo-Sardicensis synodi fides, II, 482, 661. Quo pre- textu edita, 665. Ab Hilario inscribitur fides secundæ Orientis synodum, 482. Synodus ipsa nuncupatur Sardicensis, 580. Decretum illius in Africam missum. 617
- Sationes duæ, carnis et spiritus. I, 462, 449
- Satanas hereticorum pater, II, 599. Anxius suspicabundus an Christus Deus esset. II, 677, 665
- SATURNINUS cum Valente et Ursacio exigit Athanasii damnationem, II, 654. Ab episcoporum Gallicanorum communione separatur, 562. Hilarium damnat, 597. Eumque conscientiam suam verius, in exilium detrudit, 459. Exinde communionem rursum ei negant Galliarum episcopi, 461. Saturnini minæ, potestates ac bella, 460. Dem est intra urbem Constantinopolim, Hilarius proponit demonstrare falsa esse omnia quæ in exilium istius provocavit, 545, 544. Saturninus statutus salubribus impietatis contradicit, 700. Secundum geminas fratrum litteras et communicatus a Parisiensi synodo habetur, 700. Veteri crimina et recens edita epistolis suis irreligiositas episcopi nomine cum indignum fecerunt. 709
- Scandali et laquei discernen, I, 599. Scandalum crucis, 727. Prædicatur a Christo. 72
- Scenopegiorum festivitas. I, 570
- Scientia apud Deum quid sit, II, 515. Scire aliud est, aliud credere, I, 351. Scientiæ et fidei discrimen, 539. Quis sit, non potest id quod cognovit non credere, 539. Jesus est Adam replere terram scientia Dei, 208. Ad scientiam Dei non sufficit aut secularis doctrina, aut vitæ incertitia, II, 117. Ad scientiam Dei proficimus per cognitionem nominis illius, I, 527. Scientia Dei a Deo ipso discenda, II, 81. A Christo nobis tradita, I, 568 et seq. Tale mirabilis. 591
- Scientia Dei perfecta quæ, II, 51. Quod ex alio subsistit, nec se, nec auctorem potest absolute intelligere. 65. Scientiæ divinæ cedit profana, I, 182. Scientia ethnicorum de rebus divinis quam incerta et nutans, 165. Maxime prudentes apud eos unum hoc se scire professi sunt, nihil esse hominem scire, 166. Ciceronis effatum, 166, *ib. not.* Scientia quam præclara et varia et sacris libris habetur, 166 et seq. Scientia terrena celestis scientia est refutanda, II, 419. Hujus virtus est ab eo, in quo Deus omnia potest, 419. Scientia celestis, Dei donum est, I, 348. Præcipuum Spiritus donum, 552. Scientiam non nisi fideles consequi possunt, 352. Scientia mandatorum a Deo deprecanda, 538. In usu scientiæ perfectus sapientiæ usus est, 274. Scientia eruscantes fulgura sunt, 552. Pluviæ fiunt, dem doctrinæ profundum. 52
- Scripturæ tanquam fabulæ rerum inanium a pluribus leguntur, I, 512. Ob inconsiderantiam vilescunt, 510. Nihil in iis rationale, nihil perfectum esse plures jacitant, 514. quia pro impietate ingenii sui capere eas non possunt, 514. Scripturas intelligentibus nihil in iis nisi perfectum, 514. In eis non est confusio aut inopia verborum, 514. Scripturæ non constant superfluis, 510. Nihil non habet auctore suo dignum, 510. Quidquid in his est, excessus,

divinum, rationale et perfectum est, 540. Scripturis non modo nihil sapientius, sed et eloquentius nihil. 314, *not.*
 Scripturarum multimoda doctrina, I, 540. Cur earum libri plures ac varii, 540. Universi, qui in vitam venirent, sermo Dei consuluit, 413. Scripturæ quam multa scientia nos imbuant; 166 et seq. Scriptura omnis ad celestium honorum spem nos vocat, 519. Scripturis Deus ad cognitionem sui nos erudit, II, 145. Scripturæ non ob aliud litteris consignatæ, quam ut ad omnium scientiam defluerent, I, 405. Quantum reatus sit earum scientiam non exquirere. 405

Scripturæ sensus spiritales non commentitios esse, I, 457. Eiusque veritati vim ab Hilario non afferri, 506 et seq. Qui secundum litteram intelligenda omnia existant, retelluntur, 530, 533. Hi constituunt prophetas nec terrena rationabiliter dixisse, 451. In Scripturis ordo dictionum altius quid ultra aurium sensum affert, 231. Scripturarum sermo est temperatus ad futura præsentibus præmonstranda, 763. Aliquid interdum deest rerum præsentium rationi, ut aliud his præmonstrari admoneamur. 776

Scriptura sensibus dives, I, 729. Corporalibus gestis res spiritales præmonstrat, 526, 531, 533; II, 249. Sensus allegoricus literæ veritati nihil detrahit, I, 531, 699. Gestorum veritas non corrumpitur, cum interiori intelligentiæ subjecta ostenditur, 675. Fides historiæ non periclitatur, si rebus effectis inesse et connexam extrinsecus significantiam existimemus. 449
 Scripturarum intelligentia unde expetenda, II, 82. Scripturæ non in legendo sunt, sed in intelligendo; neque in prævaricatione, sed in charitate, 548. Earum secreta sapientibus mundi occulta, 512. Scripturas hæretici suas ad partes trahunt, 548. Scripturis non est extorquenda perversitas, 225. Qui eis abutantur Ariani, 258, 259. Scriptura legis ante Christum edita a Judæis, suscepta a gentilibus, sed intellecta et probata a Christianis, I, 457. Hæc intelligentia donum est Dei, 457. Non negatur petentibus. 458

Scriptura mysteriis feta peritum lectorem ac pium postulat, I, 526. Ad testimonia Dei investiganda præparatio est morum probitas, 275. Ad intelligenda veteris legis mysteria celestis opus est magistro, et plurimis fidei meritis, 531. Scripturæ scientia frequenti lectione et spiritalis gratiæ dono comparatur, 526. Scripturarum studium sit pericax, sed earum intelligentia a Deo expectanda, II, 24. Ad illas intelligentias necessaria est gratia, I, 272. Scripturæ ut intelligat et apte eloquatur Hilarius, prophetici et apostolici spiritus consortium rogat, II, 24. Scripturarum intelligentia ex præpositis aut ex consequentibus expetenda, 239. Verborum virtutes non minus oportet intraspicere quam rerum, I, 710. Singula personis, temporibus, virtutibus discernenda. 526

Scriptura res easdem geminis elocutionibus iterare non solet, I, 488. Numquam sine causa mutat sibi consuetum loquendi morem, II, 121. In Scripturis cum sermo ab uno conceptus referatur in plures, unanimitas docetur in pluribus, I, 202. Scripturarum clavis, Christi notitia, 5. In obscuris Scripturarum locis juvat multiplicem intelligentiam suggerere, 298. Scripturas non intelligenti quid præstandum. II, 344

Scripturæ auctoritas, I, 781. In divinis rebus non frequentius dicta, sed tantum dicta sufficiunt, II, 86. Non diviorum dictionum, sed nostræ intelligentiæ ratio præstanda, 86. Scripturas legere, audire et cantare qualiter deceat, I, 521. Judæi sacros libros legentes manu contractare non audent, sed linteo substernunt, 500. Eloquiis Dei anima refecta tamquam pabulum aliquid vitæ æternæ in se continet, 320. Libri, quos a Moyse et prophetis scriptos esse Hæbræorum religio tradebat, II, 4. Quas Scripturas habuerit Hilarius canonicas, I, 10, *not.* Quæ libro legis non continentur, ea nec nosse debemus, 531. Scripturæ duas translationes Hilarius simul componit, 642, *not.* Locus Scripturæ ignotus. 430

Scio. II, 653
 Scrutatoris fructus est repertæ rei custodia. I, 506
 Scruus (qui et Ischyas) famosissimus, II, 625. Meletii presbyter non fuit, 626. Omnino presbyter negatur, 633, 654. Falsitatis præmium episcopatus honorem accepit, 626. De diacono episcopo assertur ordinatus, ut mentientis sit major auctoritas. 625, 633

Securo. II, 632
 Secreta Dei quædam revelare inexplabilis culpa est, I, 285. Secretorum divinorum arbitri acriter arguuntur. II, 60 et seq. II, 708

SECUNDARIUS presbyter. II, 708
 Secundarium rerum incapax est natura nostra. Sedes Dei dignitas, I, 226. Sedes evangelicæ pacis. I, 226

SELEUCIENSIS synodi gesta, II, 572 et seqq. Seleuciensis

synodus episcoporum numero multo amplius centum, legatis mandat ut Anomæorum hæresi renitentur, 695. Quid illi legati Constantinopoli gerant. 694 et seq.

Selmon interpretatio pacis est. I, 225
 Semiarianos non creditur Hilarius omnino orthodoxos, II, 451 et seq. Vide Orientales.

Semita quid. I, 308, 567
 Sensus in corporibus unde sit, II, 529 et seq., 552. Sensus usus unde pendeat, 48. Nihil in sensum cadit, nisi quod sensui subjacet, 405. Sensus quomodo demutetur per animæ propositum. 533

Sensus multarum rerum causas nescit, quarum non nescit effectus, II, 440. Attingit quædam, quæ non explicat sermo, I, 741. Sibi ipse loquitur, intelligens quæ sermone eloqui non valet, II, 6. Sensus superant quædam Christi facta, I, 741. Sensus dictis subdendus, non sensui dicta, 571. Sensus suum non pudeat aliquando demutare, II, 390. Sensus humanus stultus sibi ait, ut Deo sapiat. 103

SEON, arbor infructuosa. I, 554
 Septentrio. II, 440

Septenarius numerus in Scripturis solemnissimus. I, 409
 Septuaginta seniores ad custodiendam legis doctrinam a Moyse destinati, I, 7. Septuaginta doctores a Moyse in omni Synagoga instituti, 31. Secretiorum Legis mysteriorum participes ab eo facti, 52. In eodem numero et officio successores habuerunt. 32

SEPTUAGINTA interpretes nomine Seniorum Hæbræorum nuncupati, I, 548. Doctores erant et principes synagogæ, 35. Legis et prophetarum scientia ultra præscriptum litteræ eruditi, 604. Moysi traditionis consensu, 52. Spiritualiter et celestis scientia præditi, 19. Libros veteris Testamenti ex hæbræo in græcum transtulerunt, 31. Totam Legem transtulerunt, 7. Psalmos inter cæteros libros transtulerunt, 35. Quid in eorum translatione præstiterint, 35. Psalmos in numerum et ordinem redegerunt, 7. Titulum addiderunt ubi non habetur in aliis codicibus. 610, 604

Septuaginta translatorum libri authentici, I, 3. In translationum varietate sunt præferendi, 514. Eorum translatio legitima et spiritalis, ante passionem Domini suscepta, in omnibus psalmis eorum sensum causamque manifestat, 453. Religiosa et antiqua eorumdem auctoritas, 510. Translationem illorum transgredi non est tutum, 301, 524. Unde hæc eorum auctoritas. 35, *not.*

Sepulcra, corporum emortua domicilia. I, 219
 Sepulcra Apostolorum et Martyrum Christum loquuntur. II, 376

Sepulcris inscripta est vita et mors fortium virorum. I, 135

Sermo vocis est tantum cum auditur, non ante aut post, II, 35. Sermo omnis humanus contradictioni obnoxius est, 321. Sermones quædam eloqui non valet sensus quæ percipit. 6

Sermonis nostri infirmitas ad eloquentiam quæ Dei sunt, II, 31. Sermo de Deo qualis esse debeat, 117. Sermo dei rebus ex Dei verbis textendus, 14. Quatenus juret ac liceat species quasdam ex inferioribus querere, 14. Sermo nullum majus præmium, quam ut Deo serviat, 24. Dei munus est ut bene de eo loquamur. 24

Sermonis prophetici, et vulgaris discrimen, I, 411.
 Sermo prophetæ qualis esse debeat. 548

Sermo Dei nobis, non sibi loquens, nostris utitur in loquendo, I, 467. Ad nostram intelligentiam accommodatur, II, 84, 244. Ex verbis sermonis nostri est expendendus, I, 262. Et ex suis causis, II, 82. Quam dives sit, I, 729. Plus significationis continet introspectus sensu, quam exceptus auditu, II, 5. Quantum ei deferendum. 206

Serpentis prudentia qua caput ab icu subtrahit, I, 714.
 Serpentis prudentia in tentatione primorum parentum, 714. Hæc prædicatoribus quomodo imitanda, 714. Serpenti comparatur hæresis Ariana. II, 156

Serviri nequit Deo et sæculo, I, 690. Servitium Dei non in senectutem differendum, 398. Servum Dei ab ineunte ætate fuisse quam expedit, 283. Servum Dei nemo se ore, sed actis negat, 782. Servus Dei non verbis, sed factis dignoscitur, 697. Servitium Deo quanta esse debeat fidei pertinacia, 441. Servus Dei ut quis permaneat, indiget miseratione Dei. 581

Servi carnis. I, 445
 Servi peccati, I, 442. Servi gentilium deorum. 442, 443

Servitus avari, I, 459. Libidinosi, 459. Ebrii. 459
 Sessio doctrinam significat. I, 566

SEVERUS. II, 680, *not.* 706
 Severitatis disciplina. I, 352

SEVERUS a Cabula. II, 688
 SEVERUS Raven. II, 659

Sex diebus, quos gloria Dominica excipit, quid ostendatur. I, 752

- Siccio panis cibo quidam heretici vivunt. I, 184
 Sichama, quis et Sichein, Samaria est, Joseph et Jacob deputata. I, 157
 Signaculorum natura, II, 245, 246. Signacula septem libri clausi. I, 5
 Signum in frontibus. I, 133
 Silentium est fidei et juventuti congruum, I, 284. Silentium negotium, 284. Silentium de se cur Christus sanatis jubet. 723
 SILVARTUS. II, 693, 690
 Simeon, inter cyparum apdes per fidem Deum vidit. I, 67
 Similitudo saepe fallit, II, 315. Similitudinem de Filio nusquam reperies, 378. Similem Filium genitori suo nusquam scriptum esse, 399. Similitudo secundum substantiam ab Ariano respuitur, 706. Similitudo Filii secundum Scripturas dolose asseritur, 696. Similitudo qui Hilario sancta, 579. Cur hereticis non concedenda, 579. Similitudinem Filii ad Patrem probe intellectam non respuit Galli. 699
 Similitudo vera in veritate naturae est, II, 315. Similitudo naturalis res ipsas coequal, 302 et seqq. Frustra quidam similitudinem confidentes aequalitatem negant, 303. Similitudo naturae in Filio sine ulla diversitate, I, 315. Nativitas per similitudinem aequalis. II, 197
 Similitudo carnis peccati, non carnis similitudo in Christo est, II, 578. Existente in eo non peccato, sed peccati carnis similitudine. 714
 SIMON Samaritanus. I, 788
 Simplicitas commendatur. I, 737
 SIMPLICIUS. II, 680
 SIMONIANUS, aut Symphrona. II, 647
 Singiduum congregati episcopi coeuntur Germinium ad Ariminasem fidem reducere, II, 705
 Singularitas bona. I, 599
 SIMONA. II, 665
 Sinus Abrahae, in quo Iusti post hanc vitam reservantur donec regnum caelorum adeant. I, 143, 171, 432. Sinibus Abrahae vivendum sibi sperat David. 91
 Sion est novae civitati Jerusalem imminens, I, 184, 452, 487. Colliculus templo Jerusalem iunctus, 293. Sion vera, 515. Sion latine dicitur *speculatio*, 299, 453, 587, 640. Eo nomine significatur Ecclesia, 184, 487, 520. Et corpus Christi gloriosum, 66, 487. In quo spem nostram vitamque fide contemplamur, 290, 610. Sion spiritualis, sedes regni Dei, 632. In Sion habitabunt, qui Dominum diligunt. 260
 SION. II, 668
 SIRACUSANUS. II, 650
 SIRACUSANUS anni 349 Synodus II, 638, not. Illius acta, 639 et seq. Fides fraudulenta et haeretica. 641, 643
 SIRACUSANUS synodus an. 351 contra Photianum, II, 580, 581. Eiusdem synodi fides, 485. Quid in illa postmodum Ariani displicerit, 580. Sirmionensis perfidia a Liberio subscripta, 678. Illius conscriptores. 680
 Sirmionensis blasphemiam per Osim et Potamium conscripta, II, 464. Sirmio per Osim procurans, 498. Quid hac testatur, 464. Hanc Hilarius iustus describit, 464. Eius Verba vocat deliramenta Osi, et Ursacii ac Valentis increpamenta, 580. Haec formula nuncupatur fides infidelis, doctrina impletatis, 498. Osi et Potamii sententia, 460. In Gallias missa, statim damnata, 459, 463. Et contradicunt Orientales, 460, 463. Hi Sirmium deferunt Ancyrans definitiones, 421. Sirmionensis blasphemias auctores ac susceptores ad subscriptionem carum cogunt, 461, 476. Illorum excusatio fallax. 506 et seq.
 Sirmionensis operantes, quo fides a Marco dictata est, gesta. II, 708
 Sitis corporis fidelem monet ut magis sitiat Deo, I, 172.
 Sitis iustitiae. 167
 SOBAL. I, 153
 Sodome et Gomorrhie ad misericordiae reconciliationem profecti quod perosum sint, I, 284
 Sol, patiente Christo, de cursu operis sui defecit, II, 55.
 Solis cultor Manichaeus, 538. Solis in humana corpora virtus, I, 450. Solis ubique protensi similitudo, 401. Solis exemplo ostenditur Deum non esse curiosos inspicendum. II, 559
 Soliditas mundi. I, 265, not.
 Solitudo David ab omni humanae, aut impletatis, aut ignorantiae causa remoti quam negotiorum, I, 171. Habitationem Christi in deserto praefiguravit. 171
 Sollicitum non esse, I, 126. Sollicitudinis relaxata incuria non negligentia, sed fidei est, 695. Sollicitudinem excitat curae, aut metus, aut doloris anxietas, 695. Sollicitudo nostra sit in purgandis peccatis et bonis caelestibus promerendis. 695
 Solus non est Deus. II, 181
 SOWMUS. II, 630
 Somno mors significari solet, I, 235. Somnum sanctorum mortem Deus frequentissime nuncupat. 473
 SOZOMENOS. II, 693
 SPANENSIS. II, 700
 SPARTUM. II, 326
 Spectaculi theatralis fictiosum certamen, I, 596. Spectaculis theatralibus oculi sordidi, 72. Spectaculis turpatis gratiora sunt pia spectacula. 311
 Spes, unum huius vitae levamen, I, 104. Afflictum consolatur, 320. Nemo nisi quod sperat precatur. 345
 Spes fidelium quae, I, 433; II, 618. Quomodo ab impiis irrideatur, I, 374. Nilitur Dei promissis, 319. Ad spem bonorum caelestium nos vocat omnis Scriptura, 319. Spei nostrae nullus est finis, 399. Spes aeternorum honorum in veterum Patrum vita et gestis continetur, 402. Quod speramus, in glorioso Christi corpore spectamus, 487. Spes nulla sine fide, II, 298. Spes vitae in Patre et Filio pariter est, 57. Spes ad salutem plenissima est in confessione Trinitatis. 686
 Spei meritum, II, 618. Spe metuque Dei misericordiae et potestatem testatur, I, 639. Spes meretur auxilium Dei, 372. Spes omnis nostra in Deo, 90. Maxime nititur in Dei misericordia, 92. Quid spei est humanis delictis, si benignitas Deo absit? 37
 Spes nostra in Christo fundata, I, 162. Tutissima est contra diabolum munio, 162. Humana non timet odia, 128. Spesne sit incertorum praesumptio, sed exspectatio captorum, 187. Spes gestis est ostendenda, 319. Spes peritax, 445. In spem futuri tantum attentis esse debemus, 694. Spe futuri secularia contemenda, 688. Spes repens sanctis, sed adhuc sub dispensatione temporum dilata, 682. Ad spem omne tempus est liberum, 496. Spes vel serena cadat in Christum. 76
 Spicae cibis homini non congruit. I, 27
 Spina peccatorum vis ac dolor significatur. I, 144
 Spiritalis laboriosius ore quam auribus. I, 36
 Spiritalia Christo debent ad maneat. II, 29
 Spiritales sunt Ecclesiae incisae. I, 63
 Spiritales nequitiae ministeriis impiorum ministrant et vexationes sanctorum, I, 129. Vide Nequitiae, et Diabolus.
 Spiritus natura, II, 43. Spiritus Dei an naturam, an rem naturae sonet, 229. Spiritus Christi et Dei unus est, 231. Spiritus voce modo significatur Pater, modo Filius, 229, 230. Interdum Spiritus sanctus, 231. Cur Pater et Filius dicti sunt Spiritus. 231
 Spiritus sanctus pro Patre et Filio frequenter intelligitur, II, 44. Hinc de existentia Spiritus sancti quidam ambigunt, 44. Eius existentia indubitata, 43. Apostoli et Prophetae hoc tantum de eo quod esset, loquuntur, 44. Spiritus sanctus Dei et Christi naturae unus res est, 251. Confessione Patris et Filii non est separandus, 45 et seq. Spiritu sancto cum Patre et Filio connumerato, connumeratio potius quam essentialis per similitudinem substantiae unitatem praedicari convenit, 481. Spiritus sancti divinitatem asseruit Hilarius, *Vid. prof., t. II, n. 18; 736, n. 11*. Cur ei non adjecterit Dei nomen, *Vid. prof., t. II, n. 11*. Spiritum sanctum ne quis audeat inter creaturas referre, 140. De Spiritu sancto vitiosae praedicationes amovende. II, 139
 Spiritus sanctus non est innascibilis, siquidem minus est a Filio, II, 494. Cur dicatur mitti a Patre, cum a Filio metatur, 494. Alius est a Filio, 494. Non est pars Patris et Filii, 494. Non est creatus, 441. Non genitus, 442. Non nuncupat de creaturis, 315. Sed de Patris et Filii rebus, 315. Per eum est per quem omnia et ex quo omnia, 45. Ex Patre et Filio accipit, 615. Sanctae Trinitatis unitas exprimitur, 645. Res Dei est et non ab eo aliena, 442. Non est potentis naturae suae ex Patre per ipsius Unigenitum manens, 442. Profundum immensae maiestatis Dei metitur, 442. Nullus Spiritu sancto est modus, 443. Inenarrabilis est. 442. Inenarrabilia pro nobis Deo loquitur, 442. Substantia ei non est a Patre et Filio diversa. 23
 Spiritus sancti processio, II, 226. An id ipsum sit a Filio accipere quod a Patre procedere, 227. Non in incerto requirit Dominus a quo sit, 227. Libertas relinquatur intelligentiae utrum ex Patre, an ex Filio sit, 227. Etsi non sensu, tamen conscientia tenemus quod Spiritus Dei sit ex Patre per Filium, 412. Spiritus sancti largitor et auctus Filius, 28. Non idipsum est per Spiritum et in Spiritu dari, 235. Spiritus alter in officio, alter in honore, 46, not. Dum in Spiritu Deus Spiritus dicitur adorandus, 46. Hic adoratio adorandi infinitatem habet. 46
 Spiritus sanctus donum in omnibus, II, 26. Est donum fidelium, 44. Munus quod accipimus ac reddimus, 46, not. Donum maxime necessarium, 48. In absoluto est illius causa, ratio, et potestas, 48. Spiritus manifestatio qui fit. 231

Spiritus diversitatem non afferunt tempora, II, 386. **Spiritus sanctus unus ubique est, omnes patriarchas, prophetas, etc., illuminans**, 47. **Spiritus divinus auctor est omnis veritatis prophetici**, I, 362. **Loquitur in prophetis**, 427. **Quam diversis modis loquatur**, 60. **Spiritus prophetiæ unus est idem est in plurimis**, II, 129. **Spiritus sanctum non habebat Synagoga**, I, 773. **Alius, præter Dominum, advocatus nobis est**, 427. **Opantis habet affectum**, 427. **Conciliandum est qui missurus Dominus Spiritum sanctum de Spiritu sancto natus sit**, II, 312

Spiritus sanctus missus est ut credentes instrueret, doceret, sanctificaret, II, 486. **In paralesin et sanctificationem et consummationem credentibus**, 479. **Ejus donum gloriam Domini testatur**, I, 136. **Spiritus sancti officium in Iobis**, II, 47. **Spiritus sanctus per animam Pauli est locus**, 629. **Spiritus sancti donum fidem nostram de Deo incarnatione luminat**, 47. **Spiritus sanctus Deum interpellat pro iis qui vovent Deo, quæ Ecclesia probat**, I, 184. **Spiritus sancti initia baptizatis induta**, 192

Spiritus sancti dona, II, 234. **Ea neque emere licet neque vendere**, I, 773. **Spiritus sancti munus omne omnibus statet unum**, II, 48. **Ubiq; non deest**, 48. **In tantum datur, in quantum quis volet sumere**, 48. **Spiritus sanctus non illo ingruit, sed expellendus est, attrahendus est**, I, 388. **Per fidem gentibus salus est**, 746. **Explotis nobis, sit ditor semper et plenior**, 747. **Spiritus sancti donum haurientium se se multitudinem vincit**, 710. **Utile est plures esse per suos ministratur**, 710. **Per orationem ac precem nobis effunditur**, 711. **Hujus doni virtute diabolus expellitur, et infirmitates curantur**, 711. **Spiritus sancti donum per impositionem manus et precationem gentibus largiendum**, 762

Spiritus sancti adventus baptismum quoddam post baptismum aque, I, 201
Spiritus blasphemia, I, 696, 730, 802
Spiritus sine ignibus usti, II, 367
Spiritu frequenter anima significatur, II, 364
Spondens se Christo in specie jam consistit æterna, I, 424

Sponsus et sponsa est Dominus noster in corpore Deus, I, 794

Stare quid, I, 509

Stater, I, 736

Stellæ, electi, I, 633. **Stellas animatas Hilarius non videtur sensisse**, 613, *not.*

Stelographia quibusdam deferebatur, I, 123

STEPHANUS prius martyr, I, 736. **Ei velut in primoribus celi in occursum a Deo Patre descensus est**, 117

STEPHANUS ex Antiochia, II, 338, 627, 664

STEPHANUS de Arabia, II, 627, *not.*

STEBORNIUS de Cauasis, II, 632

STEBORNIUS, II, 706

Stilus antichristi, II, 597. **Stilus satanæ**, 599

Stultitia se ipsa prodit, dum adversatur veritati, II, 219.

Stultitia infidelis, 67. **Stultitia nobis est assumenda, ut sapientiam sumamus**, 68. **Stultitia sapiens fidelium**, 66 et seq., 103 et seq.

Subjectio Christi quomodo a quibusdam prave intelligatur, II, 389, *not.* **Subjectio filii Dei et rerum creaturarum Iudicium**, 397. **Subjectio quædam est ex natura in naturam concessio**, 397. **Subjectio Deo, cum naturæ nostræ in divinam absorpta erit indimitas**, I, 63

Sudor sanguinis non infirmitas est, sed potestas, II, 351

Subsannare et irridere non differunt, I, 36

Substantiæ nomen et res a multis sanctis Scripturis insinuat, II, 685. **Substantia id est quod essentia**, 466, 646.

Res est quæ subsistit in sese, 467. **Quæ extrinsecus opis id continentium se non eget**, 646. **Substantia Patris et Filii una et eadem**, I, 723, 783. **Substantiam proveheus generatio substantiæ ætæternæ non demutavit**, II, 286. **Substantiæ silentium cœthesi Sirmiensi præcipitur**, 463. **Cur, ibid.** **Substantiæ nomen, quod professus erat, Constantius lammat**, 581

Sum. Verbi esse vis, II, 183

Summa dispensationis, II, 236

Superbi, diabolus ac ministri, I, 379. **Superbis quomodo emotus sit Deus**, 560. **Superhorum contemptus in Iudicio**, 445

Superbia humana despiciit, divina negligit, I, 299. **Inania reddit opera bona**, 293. **Nullo crimine magis provocatur in nos ira Dei, quam superbia**, 293. **Superbiæ vitio gratia Dei fit otiosa**, 363. **Superbiæ Dei ministri ac fidelibus quantum timuerit Paulus**, 295, 363. **Quomodo Ipse ab ea liberatus**, 293, 366. **Superbiæ sibi fidentis et in alios insolentis remedium**, 74. **Superbiendi causæ recenseantur, et qui eas sustulerit Christus**, 364

Superbia pia per fidei confidentiam, I, 145

Superstitiones in austeritate vitæ, I, 148

Surditas bona, et surditas prava, I, 140

SURENSIS, II, 680

Susceptus a Dei dextera, I, 175

SYLVESTER. **Litteræ Alexandri ad Sylvestrum**, II, 673

Symbolum, II, 684. **Symbolum regenerationis**, 444, 560

Synagoga, modium occultans lumen, I, 683. **Spiritus sanctum non habebat**, 773. **Christo adventente, functu vacua fuit**, 683. **Nunc similis est ficu, quæ fructu, non follis careat**, 773. **Eidem arbori comparatur**, 774. **Ecclesiæ indulla adversum Synagogam arma**, II, 428. **Synagogæ rejectæ typus Manasses Ephræm postpositus**, I, 158

Synodus quæ debeatur reverentia, II, 347. **Synodus adversus se ab Auxentio congregandis Hilarius spernit**, 600.

Synodo Nicæna evolutis evangelicis atque apostolicis doctrinis unitatis catholicæ lumen effertur, 613. **Synodum Sardiensem congregaverunt Imperatores**, 622. **Eam convenerunt de ecclesiis omnibus electi, quorsum**, 624. **Ei intererant duo presbyteri et unus diaconus Julii legati**, 629.

Synodus Sardiensis rogat absentes, ut quod decrevit, per litteras confirmet, 628. **Synodorum mos, ut damnato aliquo epistolæ ad universos instruendi causa fiant**, 640. **Synodos per singula loca faciendæ Orientales Sardiæ venientes**, 627. *V. Concilium.*

Synodus in Bithynia futura, II, 462

Synodi in Ancyra et Arimino, quo ex singulis Gallicanis provinciis bini vel singuli sunt venturi, II, 463

Syria, I, 133

Syria Cæle, II, 482

SYSMOS, II, 667

T

Tabernacula a diversis instituta, I, 70. **Tabernacula fronde Hilarii ætate usitata**, 70

Tacere. Non minor periculi est semper tacuisse, quam nunquam, II, 582

Talentorum inæqualis divisio, ad dividendam non referenda, I, 795

TAVRINUS, II, 690

TAVIUS prætorii præfectus, II, 692

Taxis, pro Gaza, II, 605

TELAPHIUS, II, 665

Teli nomine novi Evangelii prædicationem appellatum esse, frequens in prophetis auctoritas est, I, 718

Templum et altare Synagogæ umbræ erant incorrupti templi et sanctificati altaris, I, 415. **In templo XV gradus: primum in iis Levitæ, post Israelitæ, tum proselyti, etc., consistebant**, 415

Templum est ipse Christus, I, 727. **Templum Deo sunt sancti**, 537. **Templum Deo est sanctitas, æquitas, continentia humana**, 468. **Templum Dei est omnis in Christo renatus**, 235. **Templum Dei æternum qui homo**, 788

Tempus quid, I, 45; II, 57. **A Verbo est**, II, 37. **Tempora per Christum sunt**, 303. **Ea de solis ac lunæ creatione numerare solent Ariani**, 427. **Tempora præcedunt angeli**, 596. **Tempora æterna**, 427

Tempus beneplacitum, I, 249

Tenebras Deo cœvas unde probent hæretici, II, 512

Tenedos, II, 632

Tentatio Christi, I, 677. **Tentationum Christi idem ordo, qui Adæ**, 678

Tentationes unde nobis sint, I, 433. **Cur nos tentari aumat Deus**, 282. **Ne nos in tentationibus penitus derelinquat deprecandus est**, 282. **Tentatio non recusanda, sed ejus dominatio**, 589 et seq. **Per tentationes ad gloriam pervenire plures sancti**, 389 et seq. **Tentationibus pene cecidit David**, 346. **Hoc gloriosius in mandatis Dei permanens, quod pene naturæ suæ infirmitas sit subacta**, 347. **Tentationum pericula, et quomodo adversus eas se debeat quisque præparare**, 327 et seq. **Tentationum progressus**, 608

Tentationes variz dæmonum, I, 397. **Spirituales nequitie ad corporalia vitia ingestis cupiditatibus illecebris nos instigant**, 347. **Insidiæ, quascunq; spiritalis nequitie præteadunt, maxime per homines aptantur**, 585. **Tentationes variz a philosophis, ab hæreticis et a carnalibus Christianis**, 179. **His solus Deus mederi potest**, 179. **His omni-bus pervigil cura, pernox oratio, et æterna ad Deum confessio repugnabit**, 179. **Quam multi laquei nobis prætentantur**, 435 et seq. **Tentationum laquei nobis ubiq; sunt extensi**, 361, 368. **Ab his evolvant, qui totos se Deo tradunt**, 368 et seq. **Laquei omnibus præstent sunt: gloria est ab his evolare**, 430. **Insidiis plenus est omnis mundus**, 508, 587

Tentamenta diaboli maxime grassantur in sanctos, I, 677.

Adversus validiores et longum et frequens est hostis nostri prælium, 483. **Hinc sit impugnationis nostræ assiduitas**, 508, 587

quia non sit impugnantium præpotens fortitudo, 485. De tentationibus sæculi frustra præteritur, qui sæculo renuntiarit, 369. Tentationes non debent ab oratione et devotione impedire, 601. Tentatis in oratione erit requies, 418

Tentationibus vincendis impar est natura nostra, I, 418. Impar est et ferendis, 340. Tentatis opem promisit Deus, 340. Hanc præstat ex misericordia, 340. Tentatio ne dominetur, est beneficium Domini, 389. Tentationum laqueus Dei adjutorio vincitur, 451. Tentationibus anima subiecta meditatione legis servabitur, 334. Spes est tutissima adversus diaboli insidias manitio, 162. Omnes, qui adversum nos vitiorum bella accendere soliti erant, a Christo sunt extincti, 300. Stare volentibus non desunt Sancti et Angeli, 434. Adest et Dominus, 434. Cum fideliter invocatur, 453. Bonum præsidium Angeli, sed melius Domini, 454. Tentationibus victis, non desunt nobis Angelorum ministeria, 678. Tentationes diaboli Deo vacuis aqua intolerabilis, plenis torrens cito transiens, 449. Nihil in tentationem Dei audendum, 678

TERENTIUS. II, 690
Terminus differt a re terminata. I, 49
Terra nullo iuventis negotio ex nihilo substitit. I, 187.
Terræ situs, 545. Terra fluida, et subjecta abyssu suspensa, 49. Fluidæ aquarum naturæ superjecta, 350. Ita fundata est, ut permaneat. 350. Non permanet nisi quamdiu permanet hoc sæculum, 351. Unde sit admirabilis, 253. Terræ fecunditas qui sensum nostrum fugiat. II, 440
Terra, corpus humanum, I, 351. Permanet, quatenus celestis ei gloria præparatur. 351
Terræ fructus per primum Adam perditus, et per secundum redditus. I, 211 et seq.
Terra vivendum. I, 88
Terrena transientes. I, 489

TERTULLIANI volumen de oratione Domini, I, 689. Consequens error hominis detraxit scriptis probabilitatem auctoritatem. 689
Testamentum quinquè humano generi constituta. I, 767
Testamenti veteris in XXII libros partitio, I, 10. Testamenti veteris ac novi eadem doctrina, 201. Apostolicæ doctrinæ proprium est Deum ex lege ac prophetis in Evangelis prædicare, 202. Testamentum novum electio. II, 88

Testes timent qui peccant, I, 278. Peccare nemo potest sine testibus, 278. A peccatis deterrere nos debet Angelorum ubique adstantium præsentia. 278
Testimonia præsentia, et testimonia æterna, I, 353.
Testimoniis Dei erudita fuit omnis ætas, 402. Testimonia Dei quæ, et quam multa, 277, 369. Unde sint mirabilia, 383. Unde incerta, 386. Testimoniis adhærentes a confusione liberantur, 302. Testimonia Dei toto corde inquirenda, 279. Testimonia quædam quæ non sunt Dei. 278

Tetrarchia. I, 34, 35
Theænos. II, 666
Theatrales mimi, II, 206. Theatralibus Indis incubantes, I, 311. Theatralibus spectaculis oculi sordidit. II, 72
Thebæ. II, 632
Thebais. I, 384; II, 482

THEBEEPTAPYLOS. II, 632
THEODOLUS. II, 666
THEODORUS ab Heraclia. II, 538, 622, 627, 663, 680
THEODORUS. II, 693
THEODOLUS. II, 666
THEOGENES. II, 666
THEOGNITUS falsarum litterarum auctor, II, 623. Idem vocatur DIOGNITUS. 622
THEOPHILUS. II, 673
Therraco. II, 667
Thebaida. II, 482
Theauri potestatis Dei. I, 229, not., 267
Thessalonica. II, 652
Thessalonicensis episcopus. II, 638
THIMASARCUS. II, 676
THOMAS Christum credidit Deum verum. II, 184 et seq.
Thracia. II, 482
THRONIS, Dominationibus, etc., quiescit Dominus J.-C. I, 270

Timor unde, II, 344. Qui in Christum non cadat, 344. Timor naturalis quid, I, 476. Quibus rebus excitetur, *ibid.* Non docetur, *ibid.* Nullum in eo fidei meritum, 476. Non metus noster, sed fides, misericordiam Dei promeretur, 180. Timor hominis qui sanctis nullus sit, 151. Dei gratiam metu sæculi amississe sine venia est. 408
Timor Dei discendus est, I, 476. Hunc docentes Scripturæ, multa subjiciunt aut anteferunt, ex quibus ratio illius intelligitur, 476. Timorem sui qui salubriter incutit Deus, 45. Timorem Dei incutit Judæorum exemplum, 88. Timor plures intra legem colit, paucos voluntas, 22. Timent

Deum plures ex naturæ conditione, cui tamen inobedientes sunt, 530. Timor fidei in sola obedientia est, 530. Timor Dei non efficit beatos, qui Deum timent quia terribis est, 476. Beatus ille, cujus in Dei lege non timor est, sed voluntas. 22

Timor Dei non est minimum fidei officium, I, 212. Non est ex infirmitate, sed ex ratione, 212. Timor Dei non est metu, sed in obedientia est, 477. Omnis in amore est, 478. Timoris officium quam longe differat ab obsequio amoris, 353. Impie et diffidentis de se conscientia est, timere sine gaudio, et insolentis naturæ est, sine timore gaudere, 90. Nullum diem sine metu justus transigit, 102. Timor dei scientia sandatus prospera non minus timet quam adversa. 212